

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในการจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ปรับปรุงถนน ค.ส.ล. พร้อมวางท่อระบายน้ำ ค.ส.ล. และบ่อพัก ค.ส.ล.
บริเวณพงสวาย ซอย ๑๓/๓ แยก ๑ หมู่ที่ ๒ ตำบลพงสวาย อำเภอเมืองราชบุรี จังหวัดราชบุรี
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลตำบลหลักเมือง
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๗๑๘,๐๐๐.๐๐ บาท
๔. ลักษณะงาน ทำการปรับปรุงถนน ค.ส.ล. กว้าง ๓.๕๐ เมตร ยาว ๑๒๕.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร
หรือพื้นที่หักปากบ่อพักแล้วไม่น้อยกว่า ๔๓๐.๐๐ ตารางเมตร
พร้อมวางท่อระบายน้ำ ค.ส.ล. และบ่อพัก ค.ส.ล. ความยาวรวม ๑๒๗.๐๐ เมตร
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๗ ธันวาคม ๒๕๖๗ เป็นเงิน ๗๑๘,๐๐๐.๐๐ บาท
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
- ๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม จำนวน ๒ แผ่น
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
- | | | | |
|---------------------------|---------|----------------------|---------------|
| ๗.๑ นายภาณุภาค ศิษย์ปฐม | ตำแหน่ง | ผู้อำนวยการกองช่าง | ประธานกรรมการ |
| ๗.๒ นายจรัส สุขศิริ | ตำแหน่ง | นายช่างโยธาอาวุโส | กรรมการ |
| ๗.๓ นายพงษ์ศักดิ์ แซ่มฉลี | ตำแหน่ง | วิศวกรโยธาปฏิบัติการ | กรรมการ |



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กองช่าง เทศบาลตำบลหลักเมือง

ที่ รบ ๕๓๖๐๓/-

วันที่ ๙ ธันวาคม ๒๕๖๗

เรื่อง การกำหนดราคากลางโครงการปรับปรุงถนน ค.ส.ล. พร้อมวางท่อระบายน้ำ ค.ส.ล. และบ่อพัก ค.ส.ล. บริเวณพงสวาย ซอย ๑๓/๓ แยก ๑ หมู่ที่ ๒ ตำบลพงสวาย

เรียน ปลัดเทศบาลตำบลหลักเมือง

ตามคำสั่งเทศบาลตำบลหลักเมืองที่ ๔๓๒/๒๕๖๗ ลงวันที่ ๖ พฤศจิกายน ๒๕๖๗ เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง จำนวน ๑ โครงการ มีรายละเอียดตามคำสั่งข้างต้น เพื่อดำเนินการตามระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ นั้น

บัดนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งข้างต้น ซึ่งมีรายชื่อข้างท้ายนี้ได้ร่วมกันประชุมพิจารณากำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างตามคำสั่งดังกล่าว เมื่อวันที่ ๙ ธันวาคม ๒๕๖๗ เวลา ๑๐.๐๐ น. ณ ห้องกองช่าง เทศบาลตำบลหลักเมือง โครงการปรับปรุงถนน ค.ส.ล. พร้อมวางท่อระบายน้ำ ค.ส.ล. และบ่อพัก ค.ส.ล. บริเวณพงสวาย ซอย ๑๓/๓ แยก ๑ หมู่ที่ ๒ ตำบลพงสวาย งบประมาณ ๗๑๘,๐๐๐ บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าปรับปรุงถนน ค.ส.ล. กว้าง ๓.๕๐ เมตร ยาว ๑๒๕.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือพื้นที่หักปากบ่อพักแล้วไม่น้อยกว่า ๔๓๐.๐๐ ตารางเมตร พร้อมวางท่อระบายน้ำ ค.ส.ล. และบ่อพัก ค.ส.ล. ความยาวรวม ๑๒๗.๐๐ เมตร รายละเอียดตามประมาณการงานก่อสร้าง และตามแบบแปลนที่เทศบาลตำบลหลักเมืองกำหนด เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. ๒๔๙๖ และที่แก้ไขเพิ่มเติม เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๖๖ - ๒๕๗๐ แก้ไข ครั้งที่ ๗/๒๕๖๗ หน้าที่ ๒ ลำดับที่ ๒ แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้าง งบลงทุน รายจ่ายค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง ประเภทรายจ่ายค่าปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง ราคาค่าก่อสร้างเป็นเงิน ๗๑๘,๔๙๕.๘๒ บาท ในกรณีนี้ ซึ่งคณะกรรมการได้กำหนดราคากลางก่อสร้างเป็นเงิน ๗๑๘,๐๐๐ บาท (เจ็ดแสนหนึ่งหมื่นแปดพันบาทถ้วน) ระยะเวลาก่อสร้าง จำนวน ๗๕ วัน ตามแบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง ที่คณะกรรมการกำหนดไว้เสนอมาพร้อมนี้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติเห็นชอบ และเห็นควรมอบหมายงานพัสดุกองคลังดำเนินการในส่วนที่เกี่ยวข้องต่อไป

(ลงชื่อ)

ประธานกรรมการ

(นายภาณุภาค ศิษย์ปฐม)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)

กรรมการ

(นายจรัส สุขศิริ)

นายช่างโยธาอาวุโส

(ลงชื่อ)

กรรมการ

(นายพงษ์ศักดิ์ แซ่มฉลี)

วิศวกรโยธาปฏิบัติการ

(นายสินาค รุ่งอรุณ)

นายกเทศมนตรีตำบลหลักเมือง

เรียน นายกเทศมนตรี
เพื่อโปรดทราบ

กรรมการ

รองปลัดเทศบาล ปฏิบัติราชการแทน
ปลัดเทศบาล

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ ปรับปรุงถนน ค.ส.ล. พร้อมวางท่อระบายน้ำ ค.ส.ล. และบ่อพัก ค.ส.ล.
 ปริมาณงาน ถนนกว้าง 3.50 เมตร ยาว 125.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือพื้นที่หักปากบ่อพักแล้วไม่น้อยกว่า
 430.00 ตารางเมตร พร้อมวางท่อระบายน้ำ ค.ส.ล. และบ่อพัก ค.ส.ล. ความยาวรวม 127.00 เมตร
 สถานที่ก่อสร้าง บริเวณพงสวาย ซอย 13/3 แยก 1 หมู่ที่ 2 ตำบลพงสวาย
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลหลักเมือง
 ประมาณราคาเมื่อวันที่ 6 ธันวาคม 2567 ราคาน้ำมัน 33.12 บาท/ลิตร

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วยxFF	ราคากลาง
1	งานถนน ค.ส.ล.							
	1.1 งานรื้อผิวจราจรลาดยางเดิม	ตร.ม.	430.00	19.81	8,518.30	1.3642	27.02	11,620.66
	1.2 งานหินคลุก	ลบ.ม.	43.00	537.23	23,100.89	1.3642	732.89	31,514.23
	1.3 งานทรายหยาบ	ลบ.ม.	22.00	510.59	11,232.98	1.3642	696.55	15,324.03
	1.4 งานคอนกรีตโครงสร้าง 240 ksc	ลบ.ม.	65.00	2,107.00	136,955.00	1.3642	2,874.37	186,834.01
	1.5 งานเหล็ก WIRE MESH ขนาด Ø 4 มม. ขนาดตะแกรง 0.20 ม [#]	ตร.ม.	430.00	40.51	17,419.30	1.3642	55.26	23,763.41
	1.6 เหล็ก RB 15 มม.	กก.	121.60	39.05	4,748.48	1.3642	53.27	6,477.88
	1.7 งานไม้แบบ							
	- ไม้แบบ	ลบ.พ.	37.50	765.19	28,694.63	1.3642	1,043.87	39,145.21
	- ไม้คร่า	ลบ.พ.	12.50	748.83	9,360.38	1.3642	1,021.55	12,769.42
	- ค่าแรงไม้แบบข้างติดตามยาว 2 ข้าง	ม.	200.00	20.60	4,120.00	1.3642	28.10	5,620.50
	- ตะปู	กก.	9.40	40.79	383.43	1.3642	55.65	523.07
	1.8 ค่าตัดรอยต่อคอนกรีตพร้อมหยอดยาง	ลิตร	20.00	45.00	900.00	1.3642	61.39	1,227.78
	1.9 บ่มคอนกรีต	ตร.ม.	430.00	9.68	4,162.40	1.3642	13.21	5,678.35
	1.10 ปูคอนกรีต	ตร.ม.	430.00	12.26	5,271.80	1.3642	16.73	7,191.79
2	งานวางท่อระบายน้ำ ค.ส.ล.							
	2.1 งานรื้อท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพักเดิม	ม.	125.00	60.00	7,500.00	1.3642	81.85	10,231.50
	2.2 งานดินซูด	ลบ.ม.	45.00	60.73	2,732.85	1.3642	82.85	3,728.15
	2.3 งานทรายหยาบบดอัดแน่น (ด้วยแรงงานคน)	ลบ.ม.	5.10	510.59	2,604.01	1.3642	696.55	3,552.39
	2.4 งานคอนกรีตหยาบ	ลบ.ม.	8.90	2,027.00	18,040.30	1.3642	2,765.23	24,610.58
	2.5 ท่อระบายน้ำ ค.ส.ล. ขนาด Ø 0.40 ม. (มอก. ชั้น 3)	ท่อน	120.00	545.20	65,424.00	1.3642	743.76	89,251.42
	2.6 งานปูนทรายยานวท่อ	ลบ.ม.	1.60	3,775.50	6,040.80	1.3642	5,150.54	8,240.86
	2.7 ท่อ PVC Ø 4" ชั้น 8.5	ท่อน	7.00	291.12	2,037.84	1.3642	397.15	2,780.02
3	งานบ่อพัก ค.ส.ล. ขนาด 0.84 x 1.24 ม. จำนวน 7 บ่อ							
	3.1 งานคอนกรีตโครงสร้าง 240 ksc	ลบ.ม.	5.40	2,107.00	11,377.80	1.3642	2,874.37	15,521.59
	3.2 เหล็ก RB 9 มม.	กก.	111.80	29.02	3,244.44	1.3642	39.59	4,426.06
	3.3 เหล็ก RB 12 มม.	กก.	241.50	27.24	6,578.46	1.3642	37.16	8,974.34
	3.4 ลวดผูกเหล็ก	กก.	10.60	79.44	842.06	1.3642	108.37	1,148.74
	3.5 งานไม้แบบ							
	- ไม้แบบ	ลบ.พ.	85.00	765.19	65,041.15	1.3642	1,043.87	88,729.14
	- ไม้คร่า	ลบ.พ.	43.25	748.83	32,386.90	1.3642	1,021.55	44,182.21
	- ค่าแรงไม้แบบ	ตร.ม.	86.50	139.00	12,023.50	1.3642	189.62	16,402.46
	- ตะปู	กก.	21.60	40.79	881.06	1.3642	55.65	1,201.95
รวมยอดยกไป								670,671.75

